aperte infregerit quod vobis juramenlq promisk,
nec certum quidquam de ipsius promissionibus,
credere valeamus. Verum si aUquod foedus, quod
a sanctorum Patrum sanclione non discrepet, inire

C cum eb poteritis, nobis laudandum videtur; sin,

autem, charkatem, qua nos Deus conjunxit, uullo

modo posse dissolvi aut aliquatenus minorari, cer-

tissime apud vos constare opiamus. Unde si vos

dilexerk, eum diligemus, si vero ex sua culpa odio

habere cceperk, sicut charissimas filias modis qui-
bus poterimus vos diUgendo, ei Deofavente, resiste-

mus.

Dala Romse, tertio Idus Septembris, indiciione

decima quarla.

Deposilioregis Henrici filii imperaloris Henrici,
ct absolutio omnium qui sibi prmstileranl juramen-
tum (382).

Beate Pelre, apostolorum princeps, inclma, quee-
sumus, pias aures tuas nobis, etc.,ut infra in conr

D cilio Roinanom.
EPISTOLA VI.

ADUNIVERSOSCHRISTIANOS.

(Anno 1075.)

Injuriam apostoiicm sedis exaggerans, kortatur ad
divinam opemintplorandum, ut aut impios ad pce-
nitentiam convertal, uut eorum consitia reprimui,
cisque exetnplumanathematizalionis regis mittii.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, omni-

bus qui cupiunt se annumerari inter oves quas
Christus beato Petro commisit, salutem et apostor
Iicam beuedictionem.

(585)Audistis,fratres, novamet inauditam prsesiim-

(585) Omktitur tota in Mufin.; hinc septima sexta
signatur..
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ptionem, audislis sceleratam schismaticorum et A
nomen Domini in beato Petro blasphemantium gar-
ruliialem et audaciam, audistis superbiam ad in-
juriam et contumeliam sanctse et apostolicse sedis
elatam, qualem vcstri patres nec viderunt nec au-
dierunt unquam, nec Scripturarum series aliquando
a paganis vel heereticis docet emersam; cujus mali
etsi aliquod unquam post fundatam et propagatam
fidem Christi prsecessisset exemplum, omnibus
lamen fidelibus pro tanto contemptu et conculca-
tione apostolicse,imo divinseauctorkatis, dolendum
foret et gemendura. Quapropter si beato Petroclaves
regni ccelorum a Domino Deo nostro Jesu Christo
tradilas esse credkis, et vobis per manus ipsius ad
seternsevitaj gaudia introkum patere cupitis, cogi-
tandum vobis est quantum nunc de irrogata sibi B

injuria dolere debeatis. Nisi enim hic, ubi per discri-
mina tentationum vestra fides et corda probanlur,
socii passionum efliciamhii, procul dubio non estis

digni ut partieipes futurae consolationis ct filii re-

gni coelestem coronam et gloriam sorliamini. Ro-

gamus igitur charkatem veslram, ut instanter di-
vinam misericordiam implorare studeatis, qualenus
aut corda impiorum ad pcenitentiam vertat, aut